
社会
2023年4月21日 星期五 责编/林威 美编/建隆 校对/德峰

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

祥安搬家 87505080 家具空调安装

拍卖公告 第2023001期
受委托，我司定于 2023年 5月 5日（星期

五）上午10时，在福清市江阴镇屿礁村委一楼
会议室公开拍卖以下标的：福清市江阴镇屿礁
村西片约57.93亩土石方清运权。有意参加
竞买者，请携带相关有效证件与我公司联系索
取拍卖资料、文件及看样，并将拍卖保证金汇
至我司指定账户，持保证金银行缴款凭证及有
效证件到我司办理报名登记手续。
看样时间：2023年4月23、24日。
看样地点：标的物所在地。
报名截止时间：2023年 5月 4日下午 17时（以
实际到账时间为准）。
联系电话：15159606320(林小姐)。
联系地址：福清市清昌大道万达广场A座23A。
福建省国石拍卖有限公司 2023年4月21日

搬 家 服 务搬 家 服 务

老牌好日子 833 575 78 拆装家具

2023年4月21日
分 类 广 告

声 明 公 告

0591-87811583☎

林道俊 林冉(代)遗失“南洋
宿舍地块零星旧屋区”项目被征收
户回迁安置结算单，结算编号：
NYSSLX-1015-1-1-2，声明作废。

陈龙生遗失集体土地建设用地使用
证：闽土侯字1998-03576号声明作废

龙岩市新罗区开华水电有限公司
不慎将公章一枚遗失，声明作废。

拍卖公告
兹定于 2023年 5月 5日（星期五）下午 15

时在福清市行政服务中心三楼西侧交易厅公
开拍卖以下标的：福清市阳下街道溪头村青莆
山农用地五年承包权，面积约25亩。拍卖参
考价：￥23000元/年。拍卖保证金：10000元。

有意报名参加的竞买人请于2023年5月4
日 16 时前自行将保证金存入我司指定账户
（以银行到账时间为准）并携带有效证件和银
行回执到我司办理竞买登记手续。

有意竞买者请与我司联系、看样、报名。
看样地点：标的物所在地
联系人：刘先生
联系电话：18650768229
联系地址：福清市宏路街道红星美凯龙B栋20层
福州市亿品乐拍卖有限公司2023年4月21日

拍卖公告
受委托，于2023年5月16日上午10时在福州市五
一北路88号4楼举行举行房屋租赁权拍卖会：①福
州市湖东路165号华闽大厦3层10间办公室、4层6
间办公室②福州市华林路201号华林大厦屋面层
及7个地下车位③福州市古乐路5号105车库-1、
102车库及附属间、B座404④福州市华林路257号
福桥大厦6层620办公室⑤福州市元帅庙75号
203、304单元⑥福州市津泰路津泰新村12#楼1层
06A、06B店面具体详情请来电咨询。有意者应于
2023年5月15日16：00前自行将保证金存入指定
帐户并携带报名材料到本公司办理竞拍报名登记
手续。看样时间：2023年5月4、5日。报名时间截
止至2023年5月15日16点止。联系地址：福州市
五一北路88号四楼。联系方式：0591-87871390。
福建省恒通拍卖有限公司 2023年4月21日

店面租赁权拍卖公告
受委托，兹定于2023年5月5日上午10时至2023年5月6日上午10时

止（延时的除外）在阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产
租赁权拍卖会，拍卖标的:

福建省泉州市丰泽区北峰街道博东路235号共计13间店面三年期租
赁权（注：本标的逐项进行拍租）。（标的信息详见本公司网站）。

有意竞租者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2023年4月25日-26日，标的物现场★联系电话：18650065557、13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com 公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司2023年4月21日

黄果，身份证号522501198905282019，
遗失福州市第二医院住院收费票
据，票号：03365827，金额：42240.53
元，声明作废。

福州本心文化传媒发展有限公司遗
失公章(编码 3501230018516)、法定
代表人陈晓汀私章各一枚:声明作废。

罗源县小螺号文化教育培
训 中 心 遗 失 公 章 一 枚 ，编 码
3501230017870，声明作废。

拍卖公告
兹定于 2023年 4月 28日上午 10时至 2023年 4月 28日 16时止（延时的除外）在阿里拍卖

（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的:
1、OMEGA星座系列手表一块，2、MEMORIGIN万希泉手表一块
有意竞买者请务必在竞买前亲自实地看样并聘请专业人员对标的物进行仔细查勘，标的

数量、质量、真伪、品类等均以实际看样为准，未看样的竞买人视为对本标的物现状已经确认并
认可。委托人、拍卖人不保证拍卖标的数量、质量、真伪、品类等，且不承担瑕疵担保责任，不负
责本次拍卖标的的质量。

有意竞买者，请务必与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2023年4月24日-25日，标的位于福建省福州市鼓楼区五四路210号国
际大厦20层。★联系电话：18120881598、18120887278、0591-87878633★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2023年4月21日

拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 5月 11日上午 10时至 2023年 5月 12日上午 10时止（延时的除外）在

阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产拍卖会。拍卖标的：1、福建省福州市鼓楼区
六一北路382号瑞云花园1#楼02房地产（新门牌：六一北路382-1号，参考面积约125.64平方
米）。2、福建省福州市鼓楼区北大路天怡花园7B座103房地产（参考面积50.95平方米）。3、福
建省福州市鼓楼区北大路天怡花园7B座104房地产（参考面积58.15平方米）。4、福建省福州市
鼓楼区北大路天怡花园7B座105房地产（参考面积75.97平方米）。5、福建省福州市鼓楼区北大
路天怡花园7B座106房地产（参考面积74.33平方米）。上述标的具体拍卖信息可通过福建省公
共资源交易电子公共服务平台（https://ggzyfw.fujian.gov.cn/）、阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.
com/）、我公司官网（http://www.fjhxpmh.com/）及微信公众号（hxpmh1995）进行查询。有意竞买
者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。特别提示：1、拍卖标的均为带租约拍卖，原承
租人在同等条件下享有优先购买权；2、竞买人应符合《福州市人民政府办公厅关于进一步促进房
地产市场平稳健康发展的补充通知》【榕政办（2016）186号】等相关房地产交易文件规定。★标的
展示时间、地点：即日起至 2023年 5月 9日，标的现场。★联系电话：18120885828、18120881598、
0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2023年4月21日

拍 卖 公 告
受委托，我司定于 2023 年 04月 28日（星

期五）09:30时在平潭宇城国际酒店 22楼会议
室举行拍卖会，公开拍卖以下标的：平潭台湾
小镇部分商铺三年期至五年期租赁权；

有意竞买者请与我司联系，看样、报名、缴
纳保证金和办理竞买登记手续。

报名截止时间：2023年04月27日17点整
看样时间：即日起至2023年04月27日
看样地点：平潭综合实验区台湾小镇
联系地址：平潭潭城南路钱运通典当行 5

楼钱运通拍卖行
联系电话：18567906785 施先生

13696803540 薛女士
平潭综合实验区钱运通拍卖有限责任公司

2023年04月21日

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23100期开奖公告

开奖日期：2023年4月20日
本期开奖号码：06+09+16+19+25+28+30 13
本期出球顺序：19+28+30+16+06+09+25 13

本期销售金额：1079922元。
2000000元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年6

月19日，逾期作弃奖处理。
第 23101期开售时间：2023

年 4月 20日 20：10：00。止售时
间：2023年4月21日20：00：00。

中国体育彩票福建36选7第23042期开奖公告
开奖日期：2023年4月20日

本期开奖号码：07+11+19+25+26+33+35 27
本期出球顺序：33+25+35+19+26+07+11 27

本期销售金额：881388元。
53648463.80元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6

月19日，逾期作弃奖处理。
第 23043期开售时间：2023

年 4月 20日 20：10：00。止售时
间：2023年4月22日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
1注
9注

31注
421注
714注

12086注
0注

单注奖金

0元
31734元
3526元
500元
50元
20元
6元
0元

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

58注
556注
742注
176注

8注
0注

50注
931注

0注
0注
0注

1046注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票福建22选5第23100期开奖公告
开奖日期：2023年4月20日

本期开奖号码：02+03+08+18+21
本期出球顺序：08+18+21+02+03

本期销售金额：115448元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月19日，逾期作弃奖处理。
第23101期开售时间：2023年4月20日20：10：00。止售时间：

2023年4月21日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
5注

381注
4519注

单注奖金
2081元

50元
6元

中国体育彩票福建31选7第23100期开奖公告

开奖日期：2023年4月20日
本期开奖号码：06+09+16+19+25+28+30 13
本期出球顺序：19+28+30+16+06+09+25 13

本期销售金额：675918元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：泉 州

3505010108门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6

月19日，逾期作弃奖处理。
第23101期开售时间：2023年

4月 20日 20：10：00。止售时间：
2023年4月21日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注
1注

36注
62注

1648注
14162注

单注奖金
377792元
23650元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

12146注

0注

45393注

本地
中奖注数

238注

0注

537注

单注
奖金

1040元

346元

173元

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

68注
68注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6800000元
6800000元

中国体育彩票排列5第23100期开奖公告
开奖日期：2023年4月20日
本期开奖号码：6 3 2 8 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19906250元。

166421550.22 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 6月 19日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票排列3（福建省）第23100期开奖公告

开奖日期：2023年4月20日 本期开奖号码：6 3 2
本期全国销售金额49765844元，本省（区、

市）销售金额743898元。
7053392.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月19日，逾期

作弃奖处理。
第 23101期开售时间：2023年 4月 20日

21：10：00。止售时间：2023年4月21日21：00：00。

近日，泉州市洛江区人民法院组织知识产权审判团队走进泉州市电子商务协会开
展座谈交流，帮助企业梳理和排查潜在的法律风险点，为企业提供法律建议。（施倩茹）

4月 18日，泉州市洛江区人民法院与泉州市公安局洛江分局、洛江区人民检察院、
洛江区生态环境局共同举办 2023年度工艺品行业企业落实环境保护主体责任培训
会。（赵雪薇）

在世界知识产权日到来之际，洛江法院与知识产权保护联盟共同召开诉调对接推
进会，围绕推进知识产权纠纷诉调对接等方面进行深入交流探讨。（何丽敏）

4月18日，洛江法院与洛江区市场监管局联合走访信和新材料股份有限公司，就知
识产权相关问题，倾听企业呼声，为企业解难题、强信心。（何丽敏）

海都讯（记者 陈逸之
受访者供图）“我在香港
出生，父母是福州人。我
从未来过福州，现在年事
已高，希望可以回来认
亲。”近日，香港市民蔡宗
雄先生通过智慧海都报料
称，希望本报帮助寻亲。

昨日，蔡先生告诉记
者，1950年左右，父母带着
姐姐、哥哥远赴香港定
居。“我 1954 年在香港出
生，至今69年，我从未来过
福州。”蔡先生表示，自己
此前没有回乡寻亲的念
头，直到有一天，儿子问
他：爸爸，您不想回老家看
看吗？

“他这么问我的时候，
我很意外，自己的思乡之
情还没有孩子浓厚。”蔡先
生笑着告诉记者，“也正是
他这么一说，我才惊觉，快
70岁却不知家乡在何处。”
事情什么时候开始都不算
晚，于是蔡先生联系了在香
港的福州仓山同乡会会长
郑先生，讲述了自己的情
况。“郑先生很热情，告诉我
可以联系你们报社寻亲。”

由于自己从未来榕，
姐姐哥哥赴港时年龄还
小，父母也已离世多年，所
以蔡先生不太了解福州的

家在哪。“我只依稀知道原
址在仓山区一个名叫‘蔡
屋(厝)里’的地方，不知道
是否有这个地方，或者是
否已经拆迁。”

蔡先生还告诉记者，
父亲名为蔡松藩，母亲名
为林月如，二人于 1920 年
左右出生，可能是同乡。

“我的堂兄蔡宗涛曾在多

年前来港探望我们，我们
几个孩子还一起合影留
念。”蔡先生表示，他记得
自己伯父的孩子名字分别
为宗英、宗涛、宗德、宗
善。“希望可以通过这些信
息找到我们福州的家人。”

如果您有有关线索，
可拨打海都热线 95060 联
系我们。

离乡69年
香港老人福州寻亲
老人称老家在仓山，还有几位堂兄弟的合影，

有相关线索可拨打海都热线95060联系我们据介绍，这 10 名先心
病患儿成功“补心”，得益
于西藏昌都市先天性心脏
病救治项目。2021年，9名
西藏先心病患儿已通过这
个项目重获“心”生。

“先天性心脏病是常
见的新生儿疾病，若不治
疗，一半患儿会在两岁内死
亡。”福建省儿童医院心血
管中心（心胸外科）主任陈

强表示，因西藏平均海拔
4000米以上，空气稀薄，含
氧量低，胎儿在母体中心脏
发育易受影响，婴幼儿期间
亦会因缺氧影响心脏正常
发育，致使西藏地区先天性
心脏病发病率远高于低海
拔地区。有些孩子因家境
贫寒或医疗条件有限而错
过了最佳治疗时间。

扎西旺姆便是如此。

一家人生活在西藏昌都的
偏远牧区，她3岁时便被查
出患有心脏病，无法长时间
运动，因家庭经济条件不
佳，迟迟得不到有效治疗。

福建省儿童医院心血管
内科执行主任吉炜介绍，术
前，该院心外科和心内科的
沪闽专家组织大会诊，50多
位医护人员参与，并于8日、9
日分批次为患儿展开手术。

10名西藏患儿 跨越千里来闽“补心”
其中最小的才2岁，经过近两周的术后康复，今日出院返乡

“长大后我也要成为一名医生。”14日下午，5岁藏族女孩扎西旺
姆向救治她的医护人员表达心声。前不久，扎西旺姆等 10 名来自
3000公里外、平均海拔3500米的西藏昌都的先心病患儿飞抵福州，在
福建省儿童医院接受免费救治。他们中最大的15岁，最小的才2岁，
经过近两周的术后康复，于今日出院返乡。

此次 10 名患儿中，有
5名适宜接受微创手术，心
内科便集聚全科力量，全
力“作战”。“像扎西旺姆患
有房间隔缺损，手术时便
选择从其大腿根部等隐蔽
处穿刺，尽可能做到创伤
最小，为孩子们实现无忧
未来。”吉炜说。

“医护人员不仅技术
高超，对待患儿也非常细

心。”领队芒青告诉记者，患
儿及其家长入院后的饮食
起居，省儿童医院的医护人
员安排得井井有条，护士第
一时间询问了大家的“忌
口”食物和生活习惯，每日
细心准备。此次随行的所
有患儿家长都非常感谢。

据了解，患儿回到西
藏后，将继续由该院派驻
至昌都市妇幼保健院的

医护人员提供同质化医
疗服务，筛查项目也将持
续开展。“下个月，我们将
再次组队前往西藏，继续
筛选先心病患儿。”福建
省儿童医院副院长周敏
介绍，将通过日常诊疗、
人员培训、新业务新技术
推广等方式，开展输血式
帮扶，为当地打造“带不走
的医疗队”。

开展输血式帮扶 打造“带不走的医疗队”

沪闽专家会诊 为孩子们成功手术

N海都记者
胡婷婷

中
间
男
子
为
蔡
先
生
（
第
一
排
右
一
男
孩
）
的
堂
哥
蔡
宗
涛


